Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Тихоокеанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

27 апреля 2022 г. № 167-ОД
г. Владивосток

«В дополнение к приказу № 459-ОД
«Об установлении размера оплаты
образовательных услуг по обучению
по образовательным программам в
виде повышения квалификации и
профессиональной переподготовки
на 2022 год»

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, Положением
о порядке и условиях предоставления платных образовательных услуг, на
основании калькуляций,
п р и к а з ы в а ю :
1. Внести дополнения в приказ № 459-ОД от 24.12.2021 г. «Об установлении
размера оплаты образовательных услуг по обучению по образовательным
программам в виде повышения квалификации и профессиональной
переподготовки на 2022 год», согласно Приложения 1.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.А.
Яценко.
3. Заведующей канцелярией Е.В. Шелеповой ознакомить заинтересованных лиц
под роспись.

Ректор В.Б. Шуматов

«В дополнение к приказу № 459-ОД «Об установлении размера оплаты образовательных услуг по обучению по
образовательным программам в виде повышения квалификации и профессиональной переподготовки на 2022 год»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 05.05.2022 15:57:06
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4

Приложение 1
к приказу № 167-ОД от 27.04.2022г.

ТАБЛИЦА СТОИМОСТИ ЦИКЛОВ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ
И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ НА 2022 ГОД

тип ДПП Наименование циклов
Кол-во
часов

Стоимость
циклов
(руб.)

в т.ч. ПО
индивидуальному

плану
Дополнить

Кафедра эпидемиологии и военной эпидемиологии
ПП Эпидемиология 576 49 ООО

Институт педиатрии

ПК Гломерулонефрит у детей и подростков 36 4 000

ПК Вопросы легочной гипертензии у детей 36 4 000

ПК Питание детей первого года жизни (на
английском языке)

18 5 000

ПК
Питание здоровых детей грудного и раннего

возраста (на английском языке)
18 5 000

ПК Инфекции мочевыводящих путей у детей 18 2 000

Ка< )едра медицины труда, гигиенических специальностей и профессиональных болезней

ПК Современные аспекты гигиены и санитарии 144 8 500

ПК

Деятельность по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия

населения и безопасности среды обитания для
здоровья человека

72 8 000

Кафедра акушерства и гинекологии

ПК
Физиологические изменения и их коррекция в

гормональной системе в различные
возрастные периоды женщины

36 3 000

ПК
Патология шейки матки с основами

кольпоскопии
36 4 500

ПК
Заболевания молочной железы:

диагностическая тактика на этапе женской
консультации

18 2 500

Кафедра анестезиологии, реаниматологии, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи

ПП Анестезиология и реаниматология 288 10 000

ПК Современные аспекты ИВЛ 36 4 000

ПК Нейроаксильная анестезия 36 4 000

ПК
Трудный дыхательный путь в практике врача-

анестезиолога-реаниматолога
18 2 000

Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины

ПК
Методы диагностики и лечения головных

болей
36 4 000

Институт терапии и инструментальной диагностики

пп Г астроэнтерология 576 60 ООО

ПК Избранные вопросы общей врачебной
практики (семейной медицины)

144 15 ООО

ПК
Актуальные проблемы современной

фтизиатрии
144 12 000

ПК Актуальные вопросы кардиологии 144 18 ООО
ПК Актуальные вопросы терапии 144 15 ООО

ПК
Дифференциальная диагностика туберкулеза
органов дыхания. Диагностический алгоритм

при туберкулезе
36 5 ООО

ПК
Современные лабораторные методы

исследования при туберкулезе
36 5 ООО

ПК
Особенности формирования схем терапии при

множественной и широкой лекарственной
устойчивости микробактерий туберкулеза

36 5 ООО

ПК
Вопросы антитромботической терапии у

пациентов с сердечно-сосудистыми
заболеваниями

36 3 ООО

ПК
Современные вопросы дифференциальной

диагностики и лечения воспалительных
заболеваний суставов

36 3 ООО

ПК
Современные вопросы дифференциальной

диагностики и лечения системных васкулитов
36 3 ООО

ПК
Современные вопросы дифференциальной

диагностики и лечения системных
заболеваний соединительной ткани

36 3 ООО

ПК

Современные вопросы дифференциальной
диагностики и лечения метаболических

заболеваний суставов, остеоартроза,
остеопороза

36 3 ООО

ПК
Современные вопросы противоспалительной

и иммунодепрессивной терапии
ревматических заболеваний

36 3 ООО

ПК Актуальные проблемы туберкулеза детей и
подростков

36 5 ООО

ПК
Новые подходы к диспансерному

наблюдению больных туберкулезом
36 5 ООО

ПК
Алгоритмы ведения пациентов с болезнями

системы кровообращения
36 3 ООО

ПК
Алгоритмы ведения пациентов с

заболеваниями органов пищеварения
36 3 ООО

ПК
Алгоритмы ведения пациентов с болезнями

органов дыхания
36 3 ООО

Центральная научно-исследовательская лаборатория

ПК Лабораторная диагностика наследственных
болезней

36 7 000

Кафедра патологической анатомии и судебной медицины

ПК
Судебно-медицинские аспекты интоксикации

психоактивными веществами (ПАВ)
36 6 000

Изменить название цикла
Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины

ПК
Боль в спине. Клиника, диагностика,

___________ реабилитация___________
36 4 ООО

на цикл
Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины

ПК
Боль в спине. Клиника, диагностика, лечение

и реабилитация
36 4 000

Изменить стоимость цикла
Кафедра психиатрии

ПК Комплексные судебные психолого­
психиатрические экспертизы

36 10 000

на стоимость
Кафедра психиатрии

ПК Комплексные судебные психолого­
психиатрические экспертизы

36 15 000